EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE Nº 011/2025

CONTRATANTE:O INSTITUTO DIVERSIDADE, GÊNERO E EDUCAÇÃO – IDGE, Instituição Privadas Sem Fins
Lucrativos, situado a Rua Silveira Lobo, 32, Casa Forte, Recife-PE, CEP: 52061-030, com o CNPJ
21.322.290/0001-60, representada neste ato por sua Diretora Geral a Sra. SANDRA DAYSE DE ALBUQUERQUE
UGIETTE, brasileira, solteira, Portador do RG sob n° 2.319.132 SSP/PE e do CPF 377.617.814-00, no uso de sua
competência, doravante designado simplesmente CONTRATANTE.
CONTRATADA: GALDINO E ALBUQUERQUE COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 20.726.745/0001-
40, sediada à Rua Santa Tereza, nº 31, Sala E  Bairro:  Santa Tereza-Olinda-PE CEP.   por sua sócia a Sra. CLAUDIA
VIRGINIA GALDINO ALBUQUERQUE, brasileira, casada, portadora da cédula de identidade RG. 5.313.534 SDS-
PE e CPF nº 032.936.044-20, e daqui por diante designada simplesmente CONTRATADA.
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de Pessoa Jurídica especializada na prestação de serviços para a
Implantação, Implementação e Operacionalização do Projeto Novos Horizontes do Saber, por meio do
fornecimento de material de limpeza para aulas teóricas e práticas  dos cursos básicos de qualificação
profissional de Cozinheiro que serão realizados nos municípios do Cabo de Santo Agostinho,  Goiana e Recife,
visando a execução das ações e atividades previstas metas e etapas no TERMO DE FOMENTO - MINISTÉRIO
DO TRABALHO E EMPREGO-SEMP/MTE Nº 01023/2024– Transfere.gov, celebrado com o Ministério do
Trabalho e Emprego e o Instituto Diversidade, Gênero e Educação – IDGE
VALOR:  R$ 4.534,93 (Quatro mil, quinhentos e trinta e quatro reais e noventa e três centavos)
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 15 DE JULHO  A 15 DE DEZEMBRO DE 2025
PRAZO DE VIGÊNCIA:  150 (CENTO E CINQUENTA ) DIAS

Recife, 15 de julho de 2025

Sandra Dayse de Albuquerque Ugiette

CPF: 377.617.814-00
Cargo: Diretora Geral